三、信息披露义务人和一致行动人之间的关系

梁大钟先生和白瑛女士为夫妻关系，梁华特先生为梁大钟、白瑛夫妇的儿子，

梁瑶飞女士为梁大钟先生的妹妹，梁晓英为梁大钟先生姐姐的女儿，梁大钟先生

为气派谋远的执行事务合伙人。

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人因支持上市公司发展，通过认购公司向特定对象发行的股票。

二、信息披露义务人未来 12个月内股份增减计划

截止本报告书签署日，信息披露义务人尚未有明确计划、协议或安排在未来

12个月内增加其在上市公司中拥有的权益，在未来 12个月内没有减少其在上市

公司中拥有的权益的计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严

格按照相关规定履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

公司第五届董事会第三次会议、2025 年第二次临时股东会审议通过了《关

于 2025年度向特定对象发行 A股股票方案的议案》等议案，并于 2025年 10月

23 日向上交所提交了申请文件，经上交所审核，证监会已于 2026 年 1月 14 日

出具《关于同意气派科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监

许可[2026]79号）同意注册。

信息披露义务人梁华特先生本次认购公司发行的股票 630.00 万股，占公司

发行后总股本的 5.49%；一致行动人梁大钟先生、白瑛女士分别认购公司发行的

股票 40.00万股、120.00万股。信息披露义务人及其一致行动人合计认购公司发

行的股票 790.00万股，占公司发行后总股本的 6.88%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人的持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人梁华特先生未持有公司股份；一致行动人

梁大钟先生、白瑛女士、梁瑶飞女士、梁晓英女士及气派谋远分别直接持有公司

股份 4,579.00 万股、1,080.00 万股、5.00 万股、16.00 万股、1.50 万股。信息披

露义务人及其一致行动人合计持有公司股份 5,681.50 万股，占公司总股本的

53.16%。

本次权益变动后，信息披露义务人梁华特直接持有公司股份 630万股，占公

司总股本的 5.49%；一致行动人梁大钟先生、白瑛女士、梁瑶飞女士、梁晓英女

士及气派谋远分别直接持有公司股份 4,619.00万股、1,200.00万股、5.00万元、

16.00 万元、1.50 万股。信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份

6,471.50股，占公司总股本的 56.38%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人的持股具体情况如下：

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

10

梁大钟 45,790,000 42.84% 46,190,000 40.24%

白瑛 10,800,000 10.10% 12,000,000 10.45%

梁华特 0 0.00% 6,300,000 5.49%

梁瑶飞 50,000 0.05% 50,000 0.04%

梁晓英 160,000 0.15% 160,000 0.14%

气派谋远 15,000 0.01% 15,000 0.01%

合计 56,815,000 53.16% 64,715,000 56.38%

注：以上数据均四舍五入保留至小数点后两位数，个别数据存在尾数差异。

三、信息披露义务人在发行人中拥有权益的股份权利限制情况

本次权益变动涉及的股份自本次发行结束之日起 18个月内不得转让。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动，实际控制人将由梁大钟、白瑛夫妇变为梁大钟先生、白瑛女

士和梁华特先生，实际控制人增加不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，

也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

11

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

截至本报告书签署之日起前六个月，除本报告书披露的权益变动情况外，信

息披露义务人不存在其他买卖公司股票的情况。

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解

应当披露而未披露的其他重大信息，也不存在中国证监会或者证券交易所依法要

求信息披露义务人披露而未披露的其他信息。

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

13

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人身份证明文件；

2、信息披露义务人签署的《气派科技股份有限公司简式权益变动报告书》。

二、备查文件置备地点